Precetto di estimo a Bagnolo Mella

1382 settembre 24. In terra de Bagnolo super platea
dioti Comunis presentibus discretis viris Bertramo de Ve-
late hospitatore et Ogerino de Odonibus notario civibus
Brixie atque Mafeo de Lameyate omnibus habitatoribus
dicte terre de Bagnolo districtus Brixie testibus ydoneis et
rogatis.

Ibi Antoniolus de Tridino ministralis episcopatus curie
brix. civis Brixie presentavit et legi fecit Conradino Con-
radi de Petercanis de Bagnolo ibi presenti consuli et offi-
oiali Comunis hominum et universitatis dicte terre de Ba-
gnolo litteras infrascriptas sigillatas sigillo infraseripti do-

(1) Ibidem, id. f. 62.
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mini Vicarij domini Potestatis Brixie et subscriptas per
Johannem de Stancariis de S. Heufemia notarium dieti do-
mini Viearij die 23 Septembris 1382.

Quarum litterarum tenor talis est et ita incipit videli-
cet Christoforus de Pandulfis de Mediolano legum utriusque
doctor Vicarius nobilis et egregi viri domini Guyoni de
Septimo ex Vicecomitibus honorandi Potestatis civitatis
Brixie et districtus pro magnifico et excelso domino do-
mino Mastino Vicecomite ect. Consulibus officialibus homi-
nibus et Comuni terre de Bagnolo districtus brix. manda-
tis nostris firmiter obedire juste enim petentibus non est
denegandus consensus.

Sane pro parte Vicarij et procuratoris Rev. patris do-
mini Episcopi brix. a nobis extitit requisitum ut omnia
singulla bona res et pecias terre sita et sitas in terra et
territorio de Bagnolo ac toto plebatu eiusdem designare
faciamus, de quibus bonis rebus et peciis terre dictum Co-
mune et homines de jure et antiqua consuetudine tenen-
tur et debent solvere decimas Episcopatui et Episcopo
Brixie. Nos igitur petitionem predictam utpote equam et
justam ac juri consonam reputantes tenore presentium vobis
ot cuilibet vestrum districte precipiendo mandamus sub pena
nostro arbitrio aufferenda quatenus visis presentibus eli-
gatis et eligere debeatis quinque vel sex bonos homines et
legales de melioribus et antiquioribus dicte terre vestre
melius scientes veritatem de predictis et infraseriptis per
vos nostri parte faciendo astringentes: qui designare debeant
prefato domino Episcopo vel eius nunciis omnes et sin-
gullas res pecias terre et bona.

Die 26 septembris in terra de Bagnolo districtus Brix.
super platea. Comunis et hominum dicte terre, eisdem te-
stibus. Ibi Conradinus Conradi de Petercanis de Bagnolo
Consul Comunis et hominum et mniversitatis dicte terre de
Bagnolo per se et nomine et vice dicti sui Comunis vo-
lens parere litteris et mandatis d. Vicarij d. Potestatis
Brixie omni modo et jure quibus melius potuit elegit Bo-
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nomum de Nembro, Toninum Botti de Ardesio, Johannem
diotum Baratum de Ardesio et Betinum Zanni de Ardesio,
omnes vicinos et habitatores dicte terre de Bagnolo in
Extimat: et desi es ad designand et extiman-
dum omnia et singulla bona, pecias terre et res existentes
in terris [et territorio de Bagnolo]... (1).

Lunga lite definita ed appello rinunciato
per una Cappellania in S. Maria Calchera

1383 indictione VI. Cum hoo esset quod quedam lis
et questio verteretur et iam diu versa esset inter venera-
bilem dominum Joannem de Zend. decretorum doctorem
Archipresbiterum ecclesie brixiensis nec non beneficialem
capelle seu altaris S. Marie Magdalene site in eclesia S.
Marie de calcaria civitatis Brixie ex una parte et presbi-
terum Ugolinum de Pusterla p tum in beneficial
dicte capelle seu sltaris S. Marie Magdalene domino Vi-
cario infrasoripto per Andreolum de Ochis notarium, Fi-
lastrum et Johannem fratres et filios q. domini Jacobi de
Capitibus de Serlis et Venturinum de Fabis de Gargnano
rectorem dicte ecclesie S. Marie de calcaria et hoc tam-
quam patronos dicte capelle seu dicti altaris S. Marie
Magdalene site in dicta ecclesia, seu Johannem de Caloa-
gnis notarium procuratorem et proouratorio nomine pre-
dictorum ;

Et ipsa lis et questio decisa et terminata fuerit et sit
per diffinitivam sententiam latam per venerabilem virum
dominum Gilium de Pomponj licentiatum in decretis, ca-
nonicum Bononiensem, Reverendi in Christo patris et D. D.

(1) Brescia, ibidem, idem,
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Nicolai, Dei et apostolice Sedis gracia Episcopi brixiensis,
marchionis, ducis et comitis, in spiritualibus et temporali-
bus Vicarium Generalem inter dictas partes rogatam et
imbreviatam per Jacobum de Ustiano notarium prefati d.
Episcopi et episcopalis Curie brixiensis die mense et mil-
lesimo in ipsa sentencia contentis; in qua quidem sen-
tentia predicti pre Ugolinus et patroni subcumberunt.

A qua vero sententia predicti pre Ugolinus et patroni
seu Johannes de Calcagnis eorum procurator tamquam
grnvatos (sic) ad metropolitanam sedem se appellaverunt
ap tendo. Et pro predictis per literas Reverendi
patris et D D. Archiepiscopi Mediolanensis predmms d.
Archipresbiter monitus fuit et deinde his pactis prius co-
gnito se a prediota sententia per dictam appelationem male
tueri posse et laboribus et expensis totaliter terminatus
cupiens ad concordiam et pacem pervenire et parcere la-
boribus et expensis.

Et ad hoc ut dicta sententia suum debitum sortiatur
effectum, omnis meliori modo jure forma et causa quibus
melius potuit ex certa scientia propria voluit et non per
erorem neque vi neque metu neque pecunia inductus neque
alia illicita pactione renunciavit cuilibet presentationi de
se facte per dictos patronos necnon cuilibet appellationi
per eum interposite ad metropolitanam sedem necnon cui-
libet citationi seu monitionj facte eidem domino Archi-
presbitero per ipsum presbiteram Ugolinum causa seu oca-
xione presequendi appelationem predictam dicens ex nuno
ot expresse protestans se aliqualiter non velle procedere
ulterius ad appelationem predictam sed ipsam sententiam
ot omnia et singula in ea contenta ratificare et approbare
quantum est pro parte sibi pertinente et ipsam ‘sententiam
approbavit ratificavit et amologavit promittens ulterius
predictam renunciationem et omnia per eum diota gesta
et facta perpetuo firma rata et grata habere et tenere et
non contrafacere nec venire aliqua ratione nec ocauss, de
jure nec de facto sub pena et refectione omnis dapnj, di-
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spendij et interesse litis et exinde ipsi d. Archipresbitero
ullo tempore jncurrentis (1).

La Contessa di Caleppio prende una casa
in Brescia

1383 marzo 11. In infrasoripta domo sita in contrata
S. Alexandri civitatis Brixie, presentibus discretis viris
Benevenuto de Maneis mercatore, Bartolomeo de Castoldis
notario olv1bus brix. et Johanino f. q. Redulfi de Adraria

diocesis et habi ® burgi 8. Johan-
nis civitatis brix. omnibus testibus ydoneis et rogatis.

Ibi domina Diorantes f. q. nobillis viri domini Comittis
Zilbardi de Calepio districtus Pergami et olim uxor g.
Pelegrini Zuchini civis brix. pro se et suo proprio nomine
et omni modo jure via forma et causa quibus melius potuit
et potest, accepit jntravit et aprehendit tenutam posses-
sionem unius domus murate copate et solate cum curia
secum tenente a meridie parte, jacentis in civitate Brixie
in contrata S. Alexandri cui seu quibus de supertoto
coheret amonte strata, amane trisanda, asero Ysebinus de
Caleagnis notarius et ameridie heredes dicti quondam
Pelegrinj, salvis aliis coherentiis. Et hoc per claussuram
hostiorum dictarum domus et curie aperiendo et claudendo
ipsas domum et curiam et per dictas domum et curiam
eundo et reddeundo et per terram et lapides ipsarum
domus et curie. Et hoc tamquam de rebus et bonis sibi
domine Dioranti de iure pertinentibus et ibus ex
veris justis et legiptimis titullis et causis. Cnm hace pro-
testatione semper premissa quod sit sibi semper salvum
omnino aliud jus.

Breno, Raccolta Putelli, foglio manoscritto.
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Ego Johannes de Vezatis notarius publicus civis brix.
hiis omnibus affui et de eis rogatus sum publicum confi-
cere jnstrumentum (1).

Donna Margherita Griffi riceve un affitto

1383 marzo 30. In civitate Brixie in domo habitationis
infraseripti Girardi de Fisognis sita in contrata pontis de
torzanis, presentibus discretis viris Fachino de Fisognis de
Trenzano et Coradino de Palazo civibus et habitatoribus
Brixie testibus ydoneis et rogatis.

Ibi nobilis domina domina Margarita f. g. nobilis viri
Jomini Petri de Griffis civis Brixie et uxor Girardi de
Fisognis de Trenzano civis Brixie ibidem presentis, ad
jnstantiam requisitionem et in presentiam Girardi f. q.
Betini de Bonetis de Beuraria habitatoris ipsius terre
districtus Brixie recepit ibi presentialiter in pecunia nume-
rata videlizet argenti et ad cautelam dixit confessa et
contenta fait se bene habuisse et recepisse ab ipso Girardo
de Bonetis libras 7 plan. monete Brixie et hoc pro ficto
locationis unius anni finiti in festo S. Faustini proxime
preteriti vel in octava, quamplurium possessionum bonorum
rerum et jurium sitoram et jacentium in terris et territoriis
de Mossio et de Brevararia et alibi etc. prout in jnstru-
mento locationis ipsorum bonorum plenius constat rogato
et scripto per me notarium infrasoriptum die 16 mensis
aprilis 1380 indictione III. Ttem dixit et confessa fuit dicta
domina sibi fore bene et esse integre solutum et satisfactum
ab ipso Girardo de dicto ficto et generaliter de omnibus
aliis fietis temporum preteritorum. Renuntians dicta domina,
ad cautelam et in quantum expediat, omni exceptioni non

(1) Brescia, Archivio cit, Mensa Vescovile, reg. 71 ,fol. 17 t.
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habitaram predictarum 7 librarum planet. et non sic facte
dicte confessionis et omni alij exceptioni non sic esse
verum etc.

Ego Johannes de Vezatis de Serlis notarius publicus
civis Brixie his omnibus affui et rogatus hoc presens
publicum instrumentum scripsi (1).

Pacificazione e baci tra le due comari
Bertolina ed Elena (minore...)

1383 agosto 26. In civitate Brixie in domo habitatio-
nis mei notarij infraseripti sita in trisanda de Salvaticis
contrate S. Faustinj maioris, presentibus discretis viris A-
rigino de Gravanonibus laboratore lane, Jacobino de Zono
brazento contrate predicte et Recuperato de Pesaziis labo-
ratore lane contrate S. Faustini testibus jdoneis et rogatis.

Ibi Bertolina filia quondam Venturi parolarij de Ca-
stroleone cremonensi et uxor Guielmoli de Mediolano for-
narij habitatrix contrate predicte ex unma parte et Elena
filia Guielminj de Talgate de pergamasca brazentis et uxor
Orioli f. q. Bertolinj de Inzino tistoris pannj lane ibi pre-
sentium habitantium contrate predicte ac eidem Elene ver-
bum et licentiam dantium et concedentium ad omnia et
singulla infrascripta fienda unanimiter et concorditer inter
se se, obscullo pacis jnterveniente, fecerunt et faciunt bo
nam puram et liberam pacem et concordiam inrevocabilem
de omnibus et singullis offensionibus et jujuriis, vulneri-
bus et percussionibus factis et illatis hine retro usque in
hodiernam diem per suprascriptam Elenam in personam
diote Bertoline cum una clavi de fero quam suis manibus
tenebat cum sanguinis effusione etc. prout in actis officij

(1) Ibidem, id., reg. 71, fol. 18.
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malleficiorum evidenter apparet. Quas percussiones et om-
nes et singullas alias jniurias et offensiones per dictam
Elenam ipsi Bertoline hinc retro illatas predicta Bertolina
eidem Elene, et econverso predicta Elena quascumque Jjuniu-
rias et offensiones sibi illatas per diotam Bertolinam in
personam ipsius Elene omnino remisserunt et remittunt
volentes diote partes et quelibet earum quod causa et oc-
caxione predictis ulterius non procedatur.

Quam pacem remissionem et concordiam et omnia et
singulla suprascripta et infraseripta predicte partes et que-
libet earum sibi vicissim convenerunt et solepni stipulatione
promisserunt videlicet una pars alteri et econverso altera
alteri perpetuo firmam ratam et gratam habere et tenere
ot mon contrafacere nec contravenire aliqua ratione nec
causa de jure nec de facto sub pena et in pena florenorum
10 auri valoris soldorum 32 planet. pro quolibet floreno,
que pena tocius comittatur et exigi possit per partem ser-
vantem a parte non servante convenciones et in quolibet
casu fuerit contrafactum et qua soluta vel non, rata et
firma maneant omnia et singulla in presenti contractu
contenta.

Et ad hec predicte partes et quelibet earum obligant
sibi vicissim se se verbo voluntate et consensu quibus
supra personaliter et omnia ipsarum partium et ouiuslibet
earum bona presentia et futura pignori constituendo et ea
bona una pars precario nomine alterius mutuo possidere.
Bt renuntiaverunt omni exceptioni in contrarium et om-
nibus et singullis statutis consiliis ordinibus provixionibus
ot refformationibus Comunis et populi Brixie et alibi fac-
tis et fiendis, et generaliter cuilibet suo juri comuni et sin-
gulari et legum auxilio.

Insuper predicte Bertolina et Elena et quelibet earum
juraverunt ad S. Dei evangelia manutactis scripturis om-
nia et singulla suprascripta et infrasoripta fuisse et esse
et ea perpetuo atendere et observare et non contravenire
aliqua ratione nec csusa de jure neo de facto et maxime

8

ratione beneficio et causa minoris etatis, asserentes et ju-
rantes se maiores esse, maxime dicta Bertolina, 24 annis
ot dicta Elena 16 annis, subiicientes se se jurisdictioni.....
propter observantiam diotorum sacramenti et omnium pro-
missorum.

Ego Johannes de Vezatis notarius publicus civis
Brixie hiis affuj et de predictis rogatus sum publicum
conficere jnstrumentum (1).

It Nobile Pietro della Corte paga I’ affitto
di casa al gastaldo vescovile d’Iseo

1383 settembre 19. In civitate Brixie super pallatio
veteri Episcopalis Curie brixiensis presentibus discretis
viris Guielmino Rovethe de Soldo campsore cive brixiensi
et Jacobino Polverinj de Pizolis de Yseo et habitatore
diote terre districtus brix. testibus ydoneis et rogatis.

Jbi Jacobinus dictus Verzella de Gaziis de Yseo ga-
staldus et conductor bonorum Episcopatus brixiensis in
dicta terra de Yseo ad infrasoripta et alia solepniter con-
stitutus (ut patet publico jnstrumento rogato et scripto per
Bortolomeum de Castoldis notarium civem Brix. die 20
julij 1876 jndictione XV a me notario alias viso et lecto)
pro se et nomine et vice dicti Episcopatus ad jnstantiam
requisitionem et in presentia discreti viri domini Petri
qui dicitur Pezotinus f. q. domini Morani qui dicebatur
Ridana de lacurte de Yseo civis et habitatoris civitatis
Brixie dixit confessus et contentus fuit se bene habuisse
ot recepisse et habere et tenere penes se ab ipso domino
Petro 16 imperial. pro ficto livellj unius anni finiti in
festo S. Martini proxime preteriti duarum partium unius

(1) Ibidem, id., reg. 7L, fol. 36 e t.
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domus murate copate et solate jacentis in terra de Yseo
in contrata plebis cui domui de supertoto coheret amane
strata assero trisanda et amonte jngressus salvis aliis co-
herentiis, ad quod fictum jdem dominus Petrus dixit et
confessus fuit se teneri et obligatum esse eidem domino
Episcopo et Episcopatui brix. quolibet anno in dicto festo
S. Martini vel in octava.

Ttem dixit et confessus fuit idem Jacobus quod dictus
dominus Petrus nichil restat ad solvendum de dicto ficto
et generaliter de omnibus aliis fictis temporum preterito-
rum. Renuntians jdem Jacobinus exceptioni non habiti
recepti et non sibi dati et mon soluti dicti ficti et omni
alij exceptioni non sic in singullis verum esse. Et insu-
per idem dominus Petrus in presentia et ad justantiam
Jacobinj dicto nomine requirentis et per eum nomine et
ad jnstantiam prefati domini Episcopi et Episcopatus brix.
dixit et confessus fuit se fuisse et esse in quieta tenuta
et possessione pacifica dictarum duarum partium dicte do-
mus site et coherentis ut supra renuntiando omni excep-
tioni non sic in singullis verum esse.

Ego Johannes de Vezatis notarius publicus civis brix.
his affuj et de eis rogatus sum publicum conficere Jjo-
strumentum (1).

Lettera di Regina Della Scala, Duchessa di
Milano, per Pontevico

[1884 febbraio 4] 1384 maggio 31. In terra de Ponte-
vicho districtus Brixie sub platea castri dicte terre, presenti-
bus discretis viris magistro Tomaxio dicto Caparinus de Bar-
beriis de Pontevicho ciroycho, Fredericho de Rusticis cive
Brixie et Cabrio de Neciis omnibus de Pontevicho et habi-

(1) Ibidem id., reg. 71 fol. 39.
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tatoribug ipsius terre atque Baldino de Desenzano habita-
tore terre de Poingnago comunitatis Ripe lacus Garde Bri-
xie, omnibus testibus notis et rogatis.

Cum hoc esset quod Zaninus f. q. domini Beti de Ru-
sticis de Pontevicho habitator dicte terre teneretur et obli-
gatus esset Comuni hominibus et singullaribus personis
diote terre in libris 164 planet. monete Brixie alias per
eum a dicto Comuni seu s massariis dicti Comunis habitis
et receptis causa seu ocaxione solvendi et ut solveret et
solvere deberet nomine dicti sui Comunis predictam pecu-
nie quantitatem texaurario Camere Comunis Brixie pro
limitatione et ocaxione limitationis dioti Comunis de Pon-
tevicho mensis decembris 1375 jndictione XIII et mensis
januarij 1376 judictione XIV. Quas pecunie quantitates
ijdem Zaninus in suam utilitatem convertit etc. prout alias
ipse Zaninus in Vicinia publica dioti sui Comunis de Pon-
tevicho dixit et confessus fuit et ipsam pecunie quantita-
tem solvisset Veroninus de Rezate civis Brixie nomine
dioti Comuni de Pontevicho texaurario predicto de suis
propriis denariis animo et jntentione ipsos denarios repe-
tendi et exigendi a dicto Comuni de Pontevicho etc. prout
in duobus boletinis solucionum mensium predictorum factis
per dictum Veroni ine dicti Ci is de Pontevi-
cho plenius continetur subscriptis videlicet per Andriolum
rationatorem Comunis Brixie, alio vero per Lancelotum de
Nivolinis notarium civem Brixie die 18 januarij 1376.

Quapropter domina Margarita f. q. domini Capre de Ma-
rianis de Cremona et olim uxor dicti quondam Zaninj de Ru-
sticis ac mater et tamquam administratrix Albertinj filij sui et
filij dicti quondam Zaninj ibidem presentis et pro quo Al-
bertino filio suo ipsa domina promisit facere et curare cum
effectu quod idem Albertinus perpetuo firma rata et grata
habebit et tenebit omnia et singulla in presenti contractu
contenta sub pena cum reffectione omnium dampnorum et
juteresse litis et ex inde infraseripto Alberto et eius he-
redibus ullo tempore jncurent et sub obligatione ipsius
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domine personali et omnium suorum bonorum presentium
et futurorum necnon idem Albertinus filius et heres et
heredem se asserens dicti quondam Zaninj ambo asserentes
se habuisse et habere plenam scientiam et notitiam de
debito predicto volentes agnoscere bonam fidem.

Ac eciam Boninus de Pistoribus, Bertolus de Burlis,
Fachinus dictus Comparinus de Bocaplanis et Cabrinus
dictus Cabriosius de Neciis omnes de Pontevicho et habi-
tatores dicte terre et quilibet eorum pro se et nomine et
vice et ut sindici et sindicario nomine Comunis hominum
et universitatis dicte terre de Pontevicho de quo sindicatu
constat publico justrumento rogato et scripto per Pezetum
de Neciis de Pontevicho notarium habitatorem dicte terre
die 29 presentis mensis madij, comuniter et divisim et
omni modo jure via forma et causa quibus melius et va-
libilius potuerunt, in presentia de voluntate auctoritate et
consensu nobilis viri domini Nicolai de Cremona locum te-
tenentis domini Bertoli Speronj Vicarij dicte terre de Pon-
tevicho et eius squadre (pro magnifico et excelso domino
domino Bernabove Vicecomite etc).

Qui locum tenens facta diligenti juvestigatione et
perscrutatione per officiales dicti Comunis et officij sui
nihil jovenire potuerunt de bomis mobilibus supraseripti g.
Zaninj de Rusticis debitoris dicti Comunis et obligati ad
solvendum et suk dum onera et faoti cum dicto
Comuni de Pontevicho et eciam factis subastatione et jn-
cantibus solempnibus non potuerunt juvenire aliquam aliam
personam volentem offerre maius precium quam sit pre-
cium infrascriptum pro se et nomine et vice quo supra et
omni jure modo via forma et causa et ocaxione quibus
melius potuerunt dederunt tradiderunt et vendiderunt Al-
berto f. q. Antonij de Alfiano habitatori terre de Pontevi-
cho, obligato et astricto ad solvendum et substituendum
oners et factiones cum predicto Comuni et hominibus de

Pontevicho, ibi presenti pro se et suis heredibus et succes- .

soribus ementi et aquirenti, unam petiam terre arative ju-
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ris dioti quondam Zaninj jacentem in territorio de Ponte-
vicho in contrata de libocaciis que potest esse mensure
18 perticharum.....

Quam venditionem fecerunt predicti venditores et
quilibet eorum pro se et dicto nomine, maxime atenta
forma et ad exequtionem et pro exequtione et vigore et
respectu literarum Illustris et excelse domine Regine de la
Schala tenoris infraseripti, videlicet.

Nos Regina de la Schala Consors magnifici et excelsi
domini domini [Ducis] Mediolani etc. jmperialis Vicarij
g lis. Recept: plicati Ci is et homi terre
nostre de Pontevicho distriotus Brixie tenoris infrasoripti...
Atendentesque iustum et equum fore id quod petitur per
supplicantes predictos. Volumus et ex certa scientia decer-
nimus quod predicti Comune et homines de Pontevicho
eorumque sindici et officiales nec non alia Comunia squa-
dre dicte terre et sindici et officiales ipsorum Comunium
possint et eis liceat vendere et jncantare de bonis jnmobi-
libus quorumcumgque debitorum predictorum Comunium
vel alterius eorum presentium et futurorum pro oneribus
et factionibus predictorum Comunium recusantium solvere
ipsa onera usque ad sumam dumtsxat eius de quo sunt vel
erunt debitores utsupra et hoo in casu quo non reperiren-
tur tot de bonis predictorum ipsorum debitorum mobilibus
que sufficiant ad solvendum dicta debita.

Et quod huiusmodi jncantationes et venditiones facere
possint personis obligatis ad onera cum dictis Comunibus
dumtaxat et non aliis cum 1 dominij et p i
nis ipsorum bonorum que vendentur cum cessionibus jurium
et acti permissionib blig ibus r iis solem-
puitatibus et clausullis opportunis. Decernentes ex certa
scientia et de nostre potestatis plenitudine omnja predicta
ot quelibet eorum valere et tenere ipsasque venditiones et
jncantus et aliter fienda utsupra pro validis et firmis haberi
ot observari debere non obstantibus aliquibus statutis pro-
vixionibus et ordinamentis Comunis nostri Brixie ad pre-
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dicta aliqualiter obviantibus quibus in hac parte dumtaxat
e;pressim et certa scientia derogamus. In quorum testimo-
nium presentes fieri iussimus et registrari nostrique sigili
munimine roborari.

Datum Mediolani die 4 februarij 1384.

Quam quidem vendicionem predicti domina Margarita
Albertinus et sindici dicto nomine et eorum quilibet fecei
runt predicto emptori nominatim pro precio librarum 50
Plfmet' quod precinm predicti venditores et quilibet eorum
ibidem personaliter dixerunt confesei et contenti fuerunt
se bene habui et recepi ine dicti C is de
Pon%evicho a dicto emptore obligato et astriocto dicto Co-
muni d.e Pontevicho ocausa et ocaxione satisfacendi dicto
Com‘mx. et exentandi dictum Zaninum et hoe pro parte
sOlllthI{lS eius quam dare debet et de jure tenetur dicto
Comum‘ pro oneribus et factionibus sibi in dicto Comuni
tangentibus ad solvendum temporum predictorum... (1).

I Canonici del duomo ed altri prelati di Brescia
ricevono in deposito 233 fiorini d’oro
dal mercante Achille Avogadro di Bergamo

1387 giugno 19. In civitate Brixie coram ecclesia seu
capella S. Martini sita in domibus pallaciorum domini Epi-
scopi et Episcopatus Brix. presentibus discretis viris Pe-
tercino Balestinj de Castello mercatore, Cristoforo nato
Com:adini de Bornado, Thomaxio de Zono scabizatore, Mar-
chesino de Yseo et Mateo de Gotelengo, ambobus n;hriis

(1) Brescia, 1. c. Mensa Vescov. reg. 71, foll. 59 - €0 t.

';Segggt:o altre cinque vendite dell’istesso genere a foll 61

91

oivibus et habitator. oivit. Brix. testibus notis et vocatis
ad infra specialiter et rogatis,

bi venerabilles et disoreti viri domini Luchinus de Casa-
te de Mediol archidi Brixiensi, Johannes
de Zendobio decretorum doctor archipresbiter, presbiter Ja-
cobus de Fantinis de Asula cantor, presb. Matheus de Go-
yono, presb. Heustachius de Serpetris de Herbuscho, omnes
Canonici ecclesie Brix. frater Andreas de Tachoma S. Be-
nedioti de Leno, frater Ambroxius de Crivellis de Medio-
lano SS. Faustini maioris et Jovite de Brixia ecolesiarum
et teriorum abbates, frater Guiel de Jatti propo-
situs ecclesie S. Johannis de foris civitatis Brixie, presbi-
ter Jacobus de Mayanis propositus ecolesie S. Andree extra
et prope muros ocivitatis Brixie, frater Conradinus de Pa-
lazo propositus ecclesie S. Salvatoris suburbiorum Brixie,
frater Antonius de Borgonado propositus.domus Hunmilia-
torum S. Marie de Pallazolo civitatis Brixie, frater Berto-
linus de Castonidullo prior ecclesie S. Marie Magdalene
Montis Denj brix. diocesis, presbiter Petrus de Urceis alias
de Caloaria beneficialis altaris seu capelle S. Christofori site
in ecolesia S. Marie de Caloaria civitatis Brixie et presbi-
ter Fedriginus de Advocatis rector ecclesie S. Marci de
Advooatis dicte civitatis Brixie et quilibet eorum unanimi-
tor ot concorditer et ex certa eorum et ouiuslibet eorum
animj scientia propria voluntate et non per erorem ad jo-
stantiam requisitionem et in presentia mei notarij infra-
soripti justantis et requirentis nomine et vice Achjlexj f. q.
Jhaninj de Advocatis de Pergamo mercatoris habitatoris
contrate trisande illorum de Bonis civitatis Brixie et per
me notarium ad jnstantiam dicti Achilexj dixerunt confessi
ot contenti fuerunt se bene habuisse et recepisse et habere
ot tenere penes se in deposito salvamento et gubernio flo-
renos 233 auri valoris soldorum 32 planet. pro quolibet
floreno.

Renunciantes predicti depositarij et quilibet eorum
exceptioni non habitorum [etc. ut supra).
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Ego Johannes de Vezatis de Serlis notarius publicus
Brixiensis hiis omnibus affuj et rogatus de prediotis sum
publi fi Jjustr tum (1).

La prima tonsura a due d’ Orzinuovi fatta
dall’ Arciprete del duomo di Brescia

1387 novembre 16. In civitate Brixie in sacrastia ec-
clesie Brixiensis et ipsi ecclesie contigua pr ibus ve-
nerabilli viro domino don Ziliano de Sportonibus de Sa-
vallo beneficiali ecclesie seu capelle S. Anne sita in dicta
ecolesia brix. presbitero Bortolomeo de laquala rectore ec-
clesie S. Casisni civitatis Brixie et Johanino de Nubolaria

ista dicte lesie Brix. ib ibus jdoneis no-
tis et rogatis.

Venerabillis vir dominus Johannes de Zendobio-decre-
torum dootor Archipresbiter ecclesie Brix. stans cum stola
ad collum, Andriolum natum discreti viri Franchini de
Franciis de Urceis novis et habitatoris dicte terre brix.
diocesis, solutum literatum et de legiptimo matrimonio
procreatum nec non jnfantem maiorem aliasque jdonmeum
cupientem ascribi milicie olericali caractere jnsignivit et ei
primam clericalem tonsuram contulit atque dedit, eumque
in clericum tonsuravit ad titullum sui patrimonij juxta ri-
tum et formam ecclesie regullas sanctorum patrum et Ca-
nonicas sanctiones assumens eum in sorte hereditatis Do-
mini et Consortio aggregans Clericorum mandans mihi
notario infrascripto ut de premissis publicum conficerem
jnstrumentum quod prefatus dominus Archipresbiter man-
davit sigili sui apensione muniri.

(1) Ibidem, id. reg. 71 foll. II 3 t. e 4.
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1387 novembre 26. In civitate Brixie in saorastia ec-
olesie Brix. i ipsi lesie, pr tibus domi
presbitero Antonio de Paganis beneficiali in plebe S. Lau-
rentij de Bigolio brix. diocesis, Faustino de Cigolis et Pe-
trolo de Galerate de Mediol bobus notariis civibus et
habitatoribus civitatis Brixie testibus jdoneis notis et rogatis.

Venerabillis vir dominus Johannes de Zendobio decre-
torum doctor Archipresbiter ecolesie Brix. stans cum stola
ad collum, Bortolomeum natum Toninj Morbioli de Urceis
novis brix. diocesis et habitatoris diote terre, solutum, li-
teratum [etc. ut supra].

Ego Johannes de Vezatis notarius publicus brix. hiis
affui et rogatus de premissis sum publicum conficere jo-
strumentum (1).

Consacrazione ed indulgenza alla nuova
chiesa di S. Antonio di Mompiano

1388 aprile 26. Thomas, Dei et apostolice sedis gratia
Episcopus Brixiensis, marchio dux et comes, universis et
singullis Christi fidelibus ad quos presentes pervenerint
salutem in Domino sempiternam. :

Splendor paterne glorie qui sus mundum ineffabili cla-
ritate illaminat corda fidelium tuno pro favore prosequitur
oum ipsorum devotio aput altissimum Sanctorum precibus
ot meritis adi . Sieque profecto gloriosus Dominus
Noster Jhesus Christus in suis sanctis et in sua virtute
mirabillis in ipsorum sanctorum glorificatione tanto majori
reverentia glorificari debet et devotius venerari quanto ipsi
sanoti coram mayestate divina pro mobis asistunt continue
advooati.

(1) Ibid, id., reg. 71, II foll. 12 t. e 14.
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1lli tamen sunt precipue et jndesinenter plus aliis ve-
nerandi qui sunt mundi lumins, seoulli principes, Dei se-
cretarij, doctores, evangeliste, apostoli et martires videlizet
Jhesu Christi jnter quos Beatus Antonius relucet tamquam
sidera matutina. Cuius merita et virtutes qualia et quanta
sint et fuerint jofinita miraculla que pro ipsius amore suf-
fragia eius fideliter et devote petentibus Deus hactenus
prestitit et asidue prestat olarius demontrant et apertius
atestantur.

Et quoniam ut ait Apostolus omnes stabimus ante Ju-
diois veri tribunal recepturi pro meritis quicquid gesseri-
mus in carne oaduca sive bonum fuerit sive malum, oppor-
tet nos dies messionis extreme misericordie operibus pre-
venire ut merentes cum gaudio salutis manipullos repor-
temus firmam spem fiduciamque tenentes ut qui parce se-
minat parce et metet et qui seminat in benedictionibus de
benedicttonibus metet et vitam eternam.

Cupientes itaque ut ecclesia Beati Antonij de Mom-
piano Brix. diocesis in eiusdem honore vocabullo et reve-
rentia josignita et constructa nec non altare ipsius Beati
Antonij in ecolesia jamdicta constructum in ipsius reveren-
tiam et honorem per nos die presenti solepniter consaora-
ta eo magis a Christi fidelibus honorentur ot sepius fre-
quententur quo ipsi fidelles se senserint magis donis et
gratiis spiritualibus o iri, ibus bene penitentibus et
confessis qui devote dictam ecclesiam et altare in eorum
consacratione hodierna visitarint et per octavam visitave-
rint annum unum et singullis annis in festivitatibus et so-
lepnitatibus infraseriptis videlizet Nativitatis Domini Oir-
cumissionis et in festivitatibus omnibus nataliciis ac Pa-
schalibus Resurrectionis D. N. I. C. et Pentecostes, Asen-
sionis et Corporis Christi et per ootavam ipsius festivita-
tis Corporis Christi et omnibus festivitatibus Beate Marie
Virginis et Beati Antonij et omnium Apostolorum necnon
Beati Johannis Babtiste et diebus dominicis Quadragesime
ot in anniversario dedicationis ipsius ecolesie et altaris de

%
Onnipotentis Dei gratia et Beatissime Marie Virginis Ma-
tris eius gloriose ac Beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius neonon Confessorum Apolonij et Filastri ac Martirnm
Faustini et Jovite patronorum nostrorum omniumque Sancto-
rum et Sanotarum Dei meritis et jntercessione confisi qua-
draginta dies de juyunotis sibi penitentiis misericorditer in
Domino relaxamus.

In quorum testimonium presentes literas in formam
publici justramenti * per Johannem de Vezatis notarium
publicum jnstrumentum soribi et confici mandavimus sigi-
lique nostri appensione muniri.